

令和6年4月1日

防災点検業務

【業務設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	防災点検業務
履行場所	大阪府大阪市今福西2丁目12番35号（大阪国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	8) 地区	大阪市
3) 業務番号	864251040003	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月 31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、大阪国道事務所管内の防災点検を実施して防災対応の必要性を判断する資料作成を行うものである。	業務内容	防災カルテ点検（延べ）：89箇所 通常点検：50箇所 特定土工点検：15箇所 計測機器観測：一式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査		式	1		7,702,079			
直接調査費		式	1		7,540,708			
計測機器観測		式	1		7,391,708			
計測機器観測	挿入式孔内傾斜計	式	1		650,720			内 1号
計測機器観測	伸縮計	式	1		741,432			内 2号
計測機器観測	水位データ機器観測	式	1		1,678,600			内 3号
計測機器観測	ひずみ・水位データ機器観測	式	1		1,140,076			内 4号
計測機器観測	設置型傾斜計観測	式	1		2,899,840			内 5号

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計測機器観測	光波ターゲット計測	式	1		281,040			内 6号
電子成果品作成費		式	1		149,000			
電子成果品作成費		式	1		149,000			内 7号
間接調査費		式	1		161,371			
旅費交通費		式	1		161,371			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		161,371			内 8号
直接調査費＋間接調査費		式	1		7,702,079			
間接費		式	1		3,657,921			

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	地質調査 間接費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費		式	1		3,657,921			内 9号
一般調査業務費		式	1		11,360,000			
道路施設点検		式	1		7,177,434			
防災カルテ点検		式	1		1,361,618			
防災カルテ点検		式	1		1,361,618			
防災カルテ点検	計画準備	(箇所)式	(1)1		179,400			内 10号
防災カルテ点検	落石崩壊(平地)	(箇所)式	(7)1		50,904			内 11号
防災カルテ点検	落石崩壊(丘陵地・低山地)	(箇所)式	(29)1		267,124			内 12号

設計内訳書

業務名 防災点検業務					業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防災カルテ点検	土石流（丘陵地・低山地）	(箇所)式	(30)1		276,336			内 13号
防災カルテ点検	盛土	(箇所)式	(14)1		128,956			内 14号
防災カルテ点検	擁壁	(箇所)式	(9)1		65,448			内 15号
防災カルテ点検	防災カルテの修正・報告書作成	(箇所)式	(61)1		393,450			内 16号
道路土工構造物点検		式	1		5,815,816			
定期点検		式	1		2,713,176			
計画準備		式	1		275,040			内 17号
通常点検	落石崩壊（平地）	箇所	6	15,984	95,904			単 1号

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通常点検	落石崩壊（丘陵地・低山地）	箇所	11	23,790	261,690			単 2号
通常点検	盛土	箇所	5	23,790	118,950			単 3号
通常点検	擁壁	箇所	28	21,294	596,232			単 4号
特定土工点検	長大切土	箇所	10	109,950	1,099,500			単 5号
特定土工点検	高盛土	箇所	5	53,172	265,860			単 6号
点検表記録様式		式	1		1,585,540			
点検表記録様式作成	通常点検	箇所	50	25,815	1,290,750			単 7号
点検表記録様式作成	長大切土	箇所	3	24,039	72,117			単 8号

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
点検表記録様式更新	長大切土	箇所	7	18,685	130,795			単 9号
点検表記録様式作成	高盛土	箇所	2	20,997	41,994			単 10号
点検表記録様式更新	高盛土	箇所	3	16,628	49,884			単 11号
報告書作成		式	1		1,517,100			
報告書作成		箇所	65	23,340	1,517,100			単 12号
共通		式	1		718,700			
共通（調査・計画業務）		式	1		718,700			
打合せ等		式	1		591,500			

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		591,500			内 18号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		式	1		127,200			内 19号
直接経費		式	1		271,536			
直接経費		式	1		271,536			
旅費交通費		式	1		117,536			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		117,536			内 20号
電子成果品作成費		式	1		154,000			

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		154,000			内 21号
直接原価（その他原価除く）		式	1		8,167,670			
その他原価		式	1		4,247,863			
一般管理費等		式	1		6,684,467			
業務価格		式	1		19,100,000			
業務価格		式	1		30,460,000			
消費税相当額		式	1		3,046,000			
業務委託料		式	1		33,506,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	計測機器観測		挿入式孔内傾斜計				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測 挿入式孔内傾斜計		孔・回	14	10,680	149,520	単 13号
	資料整理 挿入式孔内傾斜計（1孔当り（観測2回当り）		孔	7	71,600	501,200	単 14号
計						650,720	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	計測機器観測		伸縮計				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測 伸縮計		基・回	6	3,032	18,192	単 15号
	資料整理 伸縮計		基・ヶ月	36	20,090	723,240	単 16号
計						741,432	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	計測機器観測	水位データ機器観測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 水位計（1基/回当り）		基・回	10	11,860	118,600	単 17 号	
	資料整理 水位計（1基/12ヶ月当り）		基・ヶ月	60	26,000	1,560,000	単 18 号	
計						1,678,600		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	計測機器観測	ひずみ・水位データ機器観測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 水位計・パイプひずみ計（1基/回当り）		基・回	4	7,399	29,596	単 19 号	
	資料整理 水位計・パイプひずみ計（1基/12ヶ月）		基・ヶ月	24	46,270	1,110,480	単 20 号	
計						1,140,076		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	計測機器観測		設置型傾斜計観測				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測 設置型傾斜計		基・回	8	32,300	258,400	単 21号
	資料整理 設置型傾斜計		基・ヶ月	48	55,030	2,641,440	単 22号
計						2,899,840	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	計測機器観測		光波ターゲット計測				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計測 光波ターゲット（7基）		回	2	91,760	183,520	単 23号
	資料整理 光波ターゲット（7基）		回	2	48,760	97,520	単 24号
計						281,040	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	電子成果品作成費		式	1		149,000	内 22 号
計						149,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		7,540,708	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		161,371	直接調査費×0.0214
計						161,371	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 9 号	諸経費						
	諸経費対象額		式	1		7,702,079	
	諸経费率		%	47.5			
諸経費			式	1		3,658,487	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-566	
計						3,657,921	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	防災カルテ点検		計画準備				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		179,400	内 23 号
計						179,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	防災カルテ点検		落石崩壊（平地）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	7	7,272	50,904	単 25 号
計						50,904	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	防災カルテ点検		落石崩壊（丘陵地・低山地）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	29	9,211.2	267,124	単 26 号
計						267,124	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	防災カルテ点検		土石流（丘陵地・低山地）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	30	9,211.2	276,336	単 26 号
計						276,336	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	防災カルテ点検		盛土				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 盛土		箇所	14	9,211.2	128,956	単 27 号
計						128,956	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	防災カルテ点検		擁壁				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 擁壁		箇所	9	7,272	65,448	単 28 号
計						65,448	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	防災カルテ点検		防災カルテの修正・報告書作成				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	61	6,450	393,450	単 29 号
計						393,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		275,040	内 24 号
計						275,040	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591,500	内 25 号
計						591,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 26 号
計						127,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		7,888,326	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		117,536	直人費×0.0149
計						117,536	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		7,888,326	
	電子成果品作成費		式	1		154,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						154,000	

電子成果品作成費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	電子成果品作成費		式	1		149,000	5.1×(直人費)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						149,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		179,400	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (C)		人	1.5	38,400	57,600	
計						179,400	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		275,040	
	主任技師		人	1.3	64,800	84,240	
	技師 (A)		人	2	57,000	114,000	
	技師 (C)		人	2	38,400	76,800	
計						275,040	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		591,500	
	主任技師		人	3.5	64,800	226,800	
	技師 (A)		人	3.5	57,000	199,500	
	技師 (B)		人	3.5	47,200	165,200	
計						591,500	

公開成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	通常点検	落石崩壊（平地）	単位				1	単価 15,984
	通常点検 落石崩壊（平地）		箇所	1	15,984	15,984		単 30 号
計							15,984	
単価							15,984	円／箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	通常点検	落石崩壊（丘陵地・低山地）	単位				1	単価 23,790
	通常点検 落石崩壊（丘陵地・低山地）		箇所	1	23,790	23,790		単 31 号
計							23,790	
単価							23,790	円／箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	通常点検	盛土	単位	箇所	数量	1	単価	23,790
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通常点検 盛土		箇所	1	23,790	23,790	単 32 号	
計						23,790		
単価						23,790	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	通常点検	擁壁	単位	箇所	数量	1	単価	21,294
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通常点検 擁壁		箇所	1	21,294	21,294	単 33 号	
計						21,294		
単価						21,294	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	特定土工点検	長大切土	単位	箇所	数量	1	単価	109,950
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土工点検 長大切土		箇所	1	109,950	109,950	単 34号	
計						109,950		
単価						109,950	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	特定土工点検	高盛土	単位	箇所	数量	1	単価	53,172
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土工点検 高盛土		箇所	1	53,172	53,172	単 35号	
計						53,172		
単価						53,172	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	点検表記録様式作成	通常点検	単位	箇所	数量	1	単価	25,815
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検表記録様式作成 通常点検		箇所	1	25,815	25,815	単 36 号	
計						25,815		
単価						25,815	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	点検表記録様式作成	長大切土	単位	箇所	数量	1	単価	24,039
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検表記録様式作成 長大切土		箇所	1	24,039	24,039	単 37 号	
計						24,039		
単価						24,039	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	点検表記録様式更新	長大切土	単位	箇所	数量	1	単価	18,685
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検表記録様式更新 長大切土		箇所	1	18,685.8	18,685	単 38 号	
計						18,685		
単価						18,685	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	点検表記録様式作成	高盛土	単位	箇所	数量	1	単価	20,997
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検表記録様式作成 高盛土		箇所	1	20,997	20,997	単 39 号	
計						20,997		
単価						20,997	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	点検表記録様式更新	高盛土					1	16,628
	点検表記録様式更新 高盛土			箇所	1	16,628.4	16,628	単 40 号
計							16,628	
単価							16,628	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 12 号	報告書作成						1	23,340
	報告書作成			箇所	1	23,340	23,340	単 41 号
計							23,340	
単価							23,340	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	観測 挿入式孔内傾斜計		単位	孔・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		10,430		10,680
	主任地質調査員 外業		人	0.1	41,500	4,150		
	地質調査員 外業		人	0.2	31,400	6,280		
材料費			式	1		104		
	雑品		式	1		104		直接人件費の 1 %
機械経費			式	1		146		
	孔内傾斜計 指示計含む		台・日	0.1	1,460	146		
計						10,680		
単価						10,680		円/孔・回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 14 号	資料整理 挿入式孔内傾斜計（1孔当り）（観測2回当り）		単位	孔	数量	1	単価 71,600
直接人件費			式	1		70,130	
	地質調査技師		人	0.3	53,200	15,960	
	主任地質調査員		人	0.7	41,500	29,050	
	地質調査員		人	0.8	31,400	25,120	
材料費			式	1		1,472	直接人件費の 2.1 %
計						71,602	
単価						71,600	円/孔

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	観測 伸縮計		単位	基・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2,916		3,032
	主任地質調査員		人	0.04	41,500	1,660		
	地質調査員		人	0.04	31,400	1,256		
材料費			式	1		116	直接人件費の 4 %	
計						3,032		
単価						3,032	円/基・回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基・ヶ月	数量	単価	金額	摘要
直接人件費	資料整理 伸縮計		式		1		19,900	20,090
	地質調査技師 内業		人		0.1	53,200	5,320	
	主任地質調査員 内業		人		0.2	41,500	8,300	
	地質調査員 内業		人		0.2	31,400	6,280	
材料費			式		1		199	
	雑品		式		1		199	直接人件費の1%
計							20,099	
単価							20,090	円/基・ヶ月

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	観測 水位計 (1 基/回当り)		単位	基・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		11,440		11,860
	主任地質調査員		人	0.2	41,500	8,300		
	地質調査員		人	0.1	31,400	3,140		
材料費			式	1		423	直接人件費の 3.7 %	
計						11,863		
単価						11,860	円/基・回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基・ヶ月	数量	単価	金額	摘要
単 18 号	資料整理 水位計 (1基/12ヶ月当り)						12	26,000
直接人件費			式	1			302,080	
	地質調査技師		人	1.5	53,200		79,800	
	主任地質調査員		人	1.8	41,500		74,700	
	地質調査員		人	4.7	31,400		147,580	
材料費			式	1			9,968	直接人件費の 3.3 %
計							312,048	
単価							26,000	円/基・ヶ月

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	観測 水位計・パイプひずみ計（1基／回当り）		単位	基・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		7,290		7,399
	主任地質調査員		人	0.1	41,500	4,150		
	地質調査員		人	0.1	31,400	3,140		
材料費			式	1		109	直接人件費の 1.5 %	
計						7,399		
単価						7,399	円／基・回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基・ヶ月	数量	単価	金額	摘要
単 20 号	資料整理 水位計・パイプひずみ計（1基/12ヶ月）						12	46,270
直接人件費			式	1			541,280	
	地質調査技師		人	2.4	53,200		127,680	
	主任地質調査員		人	2.4	41,500		99,600	
	地質調査員		人	10	31,400		314,000	
材料費			式	1			14,073	直接人件費の 2.6 %
計							555,353	
単価							46,270	円/基・ヶ月

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基・回	数量	単価	金額	摘要
単 21 号	観測 設置型傾斜計						1	32,300
直接人件費			式	1			32,300	
	主任地質調査員		人	0.4	41,500		16,600	
	地質調査員		人	0.5	31,400		15,700	
計							32,300	
単価							32,300	円/基・回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	資料整理 設置型傾斜計		単位	基・ヶ月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		53,430		55,030
	地質調査技師		人	0.1	53,200	5,320		
	主任地質調査員		人	0.1	41,500	4,150		
	地質調査員		人	1.4	31,400	43,960		
材料費			式	1		1,602		直接人件費の 3 %
計						55,032		
単価						55,030		円/基・ヶ月

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	計測 光波ターゲット (7基)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		89,610		91,760
	主任地質調査員		人	1.1	41,500	45,650		
	地質調査員		人	1.4	31,400	43,960		
材料費			式	1		2,150		直接人件費の 2.4 %
計						91,760		
単価						91,760	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	金額	単価	摘要
直接人件費	資料整理 光波ターゲット (7基)		式	1		48,000		48,760
	主任地質調査員		人	0.4	41,500	16,600		
	地質調査員		人	1	31,400	31,400		
材料費			式	1		768		直接人件費の 1.6 %
計						48,768		
単価						48,760	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		単位	箇所	数量	10	単価	7,272
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		72,000		
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400		
	技術員		人	1	33,600	33,600		
事務用品費			式	1		720		
計						72,720		
単価						7,272	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		91,200		9,211.2
	技師 (C)		人	1.5	38,400	57,600		
	技術員		人	1	33,600	33,600		
事務用品費			式	1		912		
計						92,112		
単価						9,211.2	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	防災カルテによる点検盛土		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		91,200		9,211.2
	技師 (C)		人	1.5	38,400	57,600		
	技術員		人	1	33,600	33,600		
事務用品費			式	1		912		
計						92,112		
単価						9,211.2	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	防災カルテによる点検 擁壁		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		72,000		7,272
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400		
	技術員		人	1	33,600	33,600		
事務用品費			式	1		720		
計						72,720		
単価						7,272	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	防災カルテの修正・報告書作成		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		64,500		6,450
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500		
	技師 (C)		人	0.5	38,400	19,200		
	技術員		人	0.5	33,600	16,800		
計						64,500		
単価						6,450	円/箇所	

通常点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費	通常点検 落石崩壊（平地）		式		1		159,840	15,984
	技師（A）		人		0.8	57,000	45,600	
	技師（C）		人		1.4	38,400	53,760	
	技術員		人		1.8	33,600	60,480	
計							159,840	
単価							15,984	円／箇所

通常点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 31 号	通常点検 落石崩壊 (丘陵地・低山地)						10	23,790
直接人件費			式	1			237,900	
	技師 (A)		人	1.1	57,000		62,700	
	技師 (C)		人	2.2	38,400		84,480	
	技術員		人	2.7	33,600		90,720	
計							237,900	
単価							23,790	円/箇所

通常点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		237,900	
	技師 (A)		人		1.1	57,000	62,700	
	技師 (C)		人		2.2	38,400	84,480	
	技術員		人		2.7	33,600	90,720	
計							237,900	
単価							23,790	円/箇所

通常点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		212,940	
	技師 (A)		人		1.1	57,000	62,700	
	技師 (C)		人		1.9	38,400	72,960	
	技術員		人		2.3	33,600	77,280	
計							212,940	
単価							21,294	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		1,099,500	
	技師 (A)		人		5.9	57,000	336,300	
	技師 (C)		人		10.6	38,400	407,040	
	技術員		人		10.6	33,600	356,160	
計							1,099,500	
単価							109,950	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		531,720	
	技師 (A)		人		2.6	57,000	148,200	
	技師 (C)		人		5	38,400	192,000	
	技術員		人		5.7	33,600	191,520	
計							531,720	
単価							53,172	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		2,581,500	
	技師 (A)		人		15.9	57,000	906,300	
	技師 (C)		人		24.2	38,400	929,280	
	技術員		人		22.2	33,600	745,920	
計							2,581,500	
単価							25,815	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		2,403,900	
	技師 (A)		人		15.9	57,000	906,300	
	技師 (C)		人		20.8	38,400	798,720	
	技術員		人		20.8	33,600	698,880	
計							2,403,900	
単価							24,039	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	点検表記録様式更新 長大切土		単位	箇所	数量	100	単価	18,685.8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,868,580		
	技師 (A)		人	12.1	57,000	689,700		
	技師 (C)		人	16	38,400	614,400		
	技術員		人	16.8	33,600	564,480		
計						1,868,580		
単価						18,685.8	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		2,099,700	
	技師 (A)		人		14.1	57,000	803,700	
	技師 (C)		人		18	38,400	691,200	
	技術員		人		18	33,600	604,800	
計							2,099,700	
単価							20,997	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		1,662,840	
	技師 (A)		人		11	57,000	627,000	
	技師 (C)		人		14.2	38,400	545,280	
	技術員		人		14.6	33,600	490,560	
計							1,662,840	
単価							16,628.4	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		233,400	
	技師 (A)		人		1.4	57,000	79,800	
	技師 (C)		人		1.9	38,400	72,960	
	技術員		人		2.4	33,600	80,640	
計							233,400	
単価							23,340	円/箇所